АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2019

 № 1270
   г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 04.05.2018 № 401

В целях совершенствования Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города от 04.05.2018 № 401 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска» следующие изменения:

1.1. Абзац шестой пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«приоритетное мероприятие – мероприятие в составе основного мероприятия или комплекс мероприятий, объединенных исходя из необходимости решения задачи подпрограммы, направленное на реализацию национального проекта (программы), разработанного в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (далее – национальный проект (программа));».

1.2. Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«При формировании муниципальных программ также учитываются цели, задачи и мероприятия национальных/региональных проектов.».
1.3. В пункте 4.4 раздела 4 слова «в месячный срок» заменить словами «в двухмесячный срок».
1.4. Абзац четвертый пункта 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«2) вносит на рассмотрение Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития города Новошахтинска (далее – Комиссия) сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий и мероприятий муниципальной программы и об исполнении плана реализации муниципальной программы по итогам полугодия, 9 месяцев по форме согласно таблице № 10 методических рекомендаций, согласованных с Финансовым управлением Администрации города Новошахтинска и отделом стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, – до 10 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом.».
1.5. Абзац первый подпункта 2.3.11 пункта 2.3 раздела 2 приложения                  № 1 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска изложить в следующей редакции:

«2.3.11. На уровне муниципальной программы подлежат отражению показатели, направленные на достижение исключительно конечных результатов ее реализации. Показатели подпрограммы должны быть увязаны с показателями муниципальной программы. Формируемые показатели подпрограммы могут характеризовать как непосредственные, так и конечные результаты ее реализации. Количество показателей подпрограммы не может более чем в два раза превышать количество реализуемых в рамках подпрограммы основных мероприятий, приоритетных мероприятий, мероприятий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города

      С.А. Бондаренко

Постановление вносит
отдел стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений

Администрации города